
N.  12  in data   25/01/2007 
INCARICO ALL’UFFICIO TECNICO COMUNALE PER REDAZIONE PROGETTO 
– DIREZIONE LAVORI E CONTABILITA’ RELATIVI AI LAVORI DI 
FORMAZIONE SERVIZI IGIENICI PRESSO I CIMITERI COMUNALI 
 
 
 

------------------------- 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Vista l'allegata proposta di deliberazione sottoscritta dall’Assessore ai Lavori Pubblici – 
Maggioni Roberto  - di concerto con il Responsabile di Area relativa all'oggetto; 
 
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 sotto il profilo 
della regolarità tecnica, dal responsabile del servizio competente; 
 
Riconosciuta la propria competenza, ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto l'art. 19 del vigente Statuto Comunale;  
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e termini di Legge 
 

DELIBERA 
 
- di approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa, nel testo che si allega al 

presente atto, si da costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
- di comunicare in elenco la presente delibera ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 del 

D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 20 del vigente Statuto Comunale in osservanza del quale viene, 
altresì,  trasmessa agli stessi copia del presente provvedimento; 

 
- di rendere la presente deliberazione con successiva votazione unanime immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000.--- 
 

 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI G.C. N.   12  DEL  25-01-2007   
 

L’ASSESSORE AI LAVORI PUBBLICI – MAGGIONI ROBERTO   
 
di concerto con il Responsabile di Area porta all'approvazione della Giunta Comunale la proposta di 
deliberazione avente per oggetto: “INCARICO ALL’UFFICIO TECNICO COMUNALE PER 
REDAZIONE PROGETTO – DIREZIONE LAVORI E CONTABILITA’ RELATIVI AI LAVORI DI 
FORMAZIONE SERVIZI IGIENICI PRESSO I CIMITERI COMUNALI", nel testo che segue: 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che è volontà dell’Amministrazione comunale garantire all’interno dei cimiteri comunali un’adeguata 
dotazione di servizi igienici per il personale addetto e per i visitatori, così come prescritto dalla normativa 
nazionale e regionale in materia (In particolare all’art. 60 del D.P.R. 285/90 “Regolamento nazionale di polizia 
mortuaria” e all’art. 6 del “Regolamento Regionale in materia di attività funebri e cimiteriali” n. 6/2004) 

  
Visto l’art. 90 del D. Leg.vo n. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni il quale prevede che le 
prestazioni relative alla progettazione, direzione lavori e contabilità, siano espletate anche dagli uffici tecnici 
comunali e l’art. 92 del medesimo Decreto Legislativo che prevede l’erogazione di una somma non superiore al 
2% dell’importo posto a base di gara di un’opera o un lavoro pubblico, a valere direttamente sullo stanziamento 
previsto per la realizzazione dei lavori sopraspecificati nello stato di previsione del bilancio preventivo; 
 
Ritenuta l’opportunità, ai sensi degli articoli sopraddetti, di dover incaricare l’Ufficio Tecnico Comunale nella 
persona dell’arch. Molteni Elena, Responsabile Area Tecnica, per la progettazione preliminare, definitiva-
esecutiva, direzione dei lavori, contabilità dei lavori di formazione servizi igienici presso i cimiteri comunali, 
precisando che con successivo atto si provvederà ad impegnare la spesa relativa agli incentivi di cui sopra, nel 
momento in cui sarà quantificato l’importo a base di gara dei lavori in oggetto; 
 
Visto il vigente regolamento comunale recante norme per la ripartizione del fondo interno concernente gli 
incentivi per la progettazione. 

 
Con voti n. ___ favorevoli e n. ___ contrari, espressi nei modi e termini di Legge 

 
DELIBERA 

 

- di incaricare, ai sensi degli artt. 90 e 92 del D. Leg.vo n. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni, 
l’Ufficio Tecnico Comunale nella persona dell’Arch. Molteni Elena – Responsabile Area tecnica, per la 
progettazione, direzione lavori e contabilità  dei lavori di formazione servizi igienici presso i cimiteri comunali; 

 

- di rinviare ad un successivo atto l’impegno di spesa relativo agli incentivi di cui sopra nel momento in cui sarà 
quantificato l’importo a base di gara dei lavori in oggetto. 

 

- di demandare al Responsabile Area Tecnica l’adozione delle determinazioni per rendere esecutivo quanto 
stabilito con il presente atto.--- 

 

 
 

 
L’ASSESSORE AI LAVORI  PUBBLICI 

F.to(R. MAGGIONI) 
    


